
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

 «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 10 им. Ю.А. Гагарина» 

города Воткинска Удмуртской Республики 

 П Р И К А З 

от 31 марта 2025 года                                                    № 60 – ос 

О проведении промежуточной аттестации в 2024-2025 учебном году 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в РФ», основными 

образовательными программами начального, основного, среднего общего образования МБОУ СОШ № 

10, календарным учебным графиком,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать промежуточную аттестацию обучающихся 2–11-х классов в сроки, 

установленные календарным учебным графиком на 2024- 2025 учебный год, с 11 апреля по 16 мая 

2025 года. 

2. В целях снижения нагрузки на учащихся Всероссийские проверочные работы использовать в 

качестве промежуточной аттестации в 4, 5-8, 10 классах по предметам, включенным в перечень 

предметов для ВПР. 

3. В 1-3, 9,11 классах форма промежуточной аттестации определена учебным планом. 

4. Учителям-предметникам: 

 провести промежуточную аттестацию (по своему предмету) в соответствии с установленными 

сроками и графиком оценочных процедур; 

 обеспечить проверку работ в двухдневный срок после написания; 

 внести результаты промежуточной аттестации в АИС «Электронная школа» в двухдневный 

срок после получения результатов. 

5. Классным руководителям довести до сведения обучающихся их родителей (законных 

представителей): 

 график оценочных процедур и результаты по итогам проведения проверочных работ; 

 освоение образовательной программы, в том числе отдельной части или всего объема 

учебного предмета, курса, дисциплины (модуля) образовательной программы, сопровождается 

промежуточной аттестацией обучающихся, проводимой в формах, определенных учебным планом, и 

в порядке, установленном образовательной организацией; 

 неудовлетворительные результаты промежуточной аттестации по одному или нескольким 

учебным предметам, курсам, дисциплинам (модулям) образовательной программы или 

непрохождение промежуточной аттестации при отсутствии уважительных причин признаются 

академической задолженностью. 

 обучающиеся обязаны ликвидировать академическую задолженность; 

 обучающиеся, имеющие академическую задолженность, вправе пройти промежуточную 

аттестацию по соответствующим учебному предмету, курсу, дисциплине (модулю) не более двух раз 

в сроки, определяемые организацией, осуществляющей образовательную деятельность, в пределах 

одного года с момента образования академической задолженности. В указанный период не 

включаются время болезни обучающегося.  

 для проведения промежуточной аттестации во второй раз образовательной организацией 

создается комиссия. 

 обучающиеся, не прошедшие промежуточной аттестации по уважительным причинам или 

имеющие академическую задолженность, переводятся в следующий класс или на следующий курс 

условно; 



 обучающиеся, не ликвидировавшие в установленные сроки академической задолженности с 

момента ее образования, по усмотрению их родителей (законных представителей) оставляются на 

повторное обучение, переводятся на обучение по адаптированным образовательным программам в 

соответствии с рекомендациями психолого-медико-педагогической комиссии либо на обучение по 

индивидуальному учебному плану. 

 

6. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по УВР Боброву О.Ф. 

    Директор                 Т.М. Задорожная  

                                          

  

   С приказом ознакомлен:                                      О.Ф. Боброва 

 


		2025-04-01T16:47:34+0400
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 10 ИМ. Ю.А. ГАГАРИНА" ГОРОДА ВОТКИНСКА УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ




